



Warszawa, 3 sierpnia 2017 r.

MINISTERSTWO ROZWOJU

DEPARTAMENT
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU
SPOŁECZNEGO

DZF-IV.7620.77.2017.DS

Pan Maciej Karasiński
Wicedyrektor ds. EFS
Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie

Szanowny Panie Dyrektorze,

odpowiadając na pismo z 9 czerwca br. (znak: PR.510.2.2017) dotyczące możliwości wniesienia wkładu własnego beneficjenta projektu Działania 1.2 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) na lata 2014-2020 w postaci kosztu wynagrodzenia opiekuna stażysty ponoszonego przez podmiot przyjmujący na staż uczestników projektu, wskazuję przede wszystkim, iż zgodnie z *Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS i FS na lata 2014-2020* (pkt 8 podrozdział 8.3) to beneficjent określa formę wniesienia wkładu własnego. Właściwa instytucja nie może wymagać wniesienia wkładu własnego w określonej formie, chyba, że przepisy powszechnie obowiązujące lub wytyczne horyzontalne stanowią inaczej.

Z *Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków EFS w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020* (sekcja 3.5.2 pkt 9) wynika, iż koszty wynagrodzenia opiekuna stażysty powinny uwzględniać jedną z opcji:

- a) refundację wynagrodzenia opiekuna stażysty w zakresie odpowiadającym częściowemu lub całkowitemu zwolnieniu go od świadczenia pracy na rzecz realizacji zadań związanych z opieką nad stażystami w wysokości obliczonej jak za urlop wypoczynkowy, ale nie więcej niż 5 000 zł brutto miesięcznie (refundację wynagrodzenia ustala się proporcjonalnie do liczby rzeczywistych godzin opieki nad grupą stażystów zrealizowanych przez opiekuna)¹;
- b) refundację dodatku do wynagrodzenia opiekuna stażysty w sytuacji, gdy nie został zwolniony od świadczenia pracy, w wysokości nieprzekraczającej 500 zł brutto miesięcznie.

Wytyczne (...) w obszarze rynku pracy natomiast nie określają formy wniesienia wkładu własnego do projektów EFS. Skoro zatem Wytyczne te nie zakazują wniesienia wkładu własnego w postaci kosztu wynagrodzenia opiekuna stażysty ponoszonego przez podmiot przyjmujący na staż uczestników projektu oraz nie określają jego formy, należy uznać wniesienie wkładu własnego w postaci kosztu wynagrodzenia opiekuna stażysty ponoszonego przez pracodawcę za dozwolone, o ile wynika to z wniosku o dofinansowanie. Niemniej, tak jak refundacja kosztu wynagrodzenia opiekuna stażysty ponoszonego przez stronę trzecią, tak i wniesienie wkładu własnego w tej postaci powinno zostać uregulowane w porozumieniu, czy umowie zawartej pomiędzy beneficjentem a pracodawcą. Powyższy dokument powinien także precyzować warunki refundacji/ potwierdzenia wniesienia wkładu własnego w postaci wynagrodzenia opiekuna z tytułu opieki nad stażystą poprzez wskazanie – w przypadku wkładu własnego – np. że podmiot przyjmujący na staż przedstawi oświadczenie o wysokości wnoszonego wkładu własnego pozwalające na identyfikację opiekuna stażysty i wysokości wypłaconego mu wynagrodzenia z tytułu opieki nad stażystą. Niewątpliwie wkład ten, będący wkładem pieniężnym, aby mógł zostać rozliczony w ramach projektu musi spełniać warunki wynikające z *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS i*

¹ Taka forma refundacji nie przysługuje osobom prowadzącym jednoosobową działalność gospodarczą.

Dokument podpisany elektronicznie przez: Aleksandra Dmitruk
Data podpisu: 03 sierpnia 2017



FS na lata 2014-2020, w tym przede wszystkim warunek racjonalności, zasadności czy wreszcie właściwego udokumentowania. *Wytyczne w zakresie kwalifikowalności* mają bowiem zastosowanie nie tylko do wydatków ponoszonych w ramach współfinansowania krajowego i współfinansowania ze środków unijnych, lecz również do wkładu własnego w ramach projektu UE (pkt 5 rozdział 4). W związku z powyższym, wysokość wynagrodzenia opiekuna stażysty musi również wynikać z dokumentacji księgowej podmiotu przyjmującego na staż i może podlegać kontroli na podstawie zapisów umowy o dofinansowanie w ramach PO WER.

Natomiast, jak słusznie Państwo zauważyliście, do wkładu własnego w postaci wynagrodzenia opiekuna stażysty podrozdział 8.7 *Wytycznych kwalifikowalności* nie ma zastosowania, ponieważ dotyczy on dodatków lub wynagrodzeń wypłaconych przez stronę trzecią na rzecz uczestników danego projektu, a nie o takim przypadku mówimy w tej sytuacji.

Z poważaniem,

Zastępca Dyrektora Departamentu EFS

Aleksandra Dmitruk

/podpis elektroniczny/

Do wiadomości: Instytucje Pośredniczące PO WER, WRI, WKN, WIS, WMP, WKN

Sporządził: Daria Sowa, tel. 22 273 79 93